СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
      СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО

105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60                                                            ttp://www.sev-izm.ru

Тел./факс: (499) 995-4576                                                                                      e-mail: ms_izm@mail.ru

12.09.2023 г. № 09/01

РЕШЕНИЕ

Об отчете об исполнении бюджета муниципального округа Северное

Измайлово за первое полугодие 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Уставом муниципального округа Северное Измайлово, в соответствии с разделом

20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Северное

Измайлово, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа

Северное Измайлово от 13.09.2016 № 09/02 «Об утверждении положения о

бюджетном процессе в муниципальном округе Северное Измайлово», (в ред: от

10.10.2017 №10/04) Совет депутатов муниципального округа Северное

Измайлово решил:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального

округа   Северное Измайлово за первое полугодие 2023 года, согласно

приложению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального

округа Северное Измайлово: www.sev-izm.ru

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в бюллетене

«Московский муниципальный вестник».

4. Контроль   за   исполнением   настоящего решения возложить на

главу муниципального округа Северное Измайлово Марфина А.В

Глава муниципального округа

Северное Измайлово                                                                     А.В. Марфин

mailto:ms_izm@mail.ru
http://www.sev-izm.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

 муниципального округа Северное Измайлово

 от 12.09.2023 № 09/01

  ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   коды

                    Форма по ОКУД 0503117

  на 01 июля 2023 г. Дата 01.07.2023

                    по ОКПО 42014358

Наименование финансового органа аппарат СД МО Северное Измайлово

Наименование публично-правового
образования

муниципальный округ Северное Измайлово по ОКТМО 45263585000

Периодичность: месячная, квартальная,
годовая квартальная

Единица измерения руб. по ОКЕИ 383

1. Доходы бюджета

 Наименование показателя Код
стро-

ки

Код дохода по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненн
ые

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 26 844 000,00 10 685 388,48 16 158 611,52

в том числе:

Налог на доходы физических
лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской
Федерации

  182 1010201001 0000 110 21 904 000,00 7 934 805,58 13 969 194,42

Налог на доходы физических
лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской
Федерации (перерасчеты, недоимка
и задолженность по
соответствующему платежу, в том
числе по отмененному)

  182 1010201001 1000 110 - 7 929 731,12 -

Налог на доходы физических
лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской
Федерации (суммы денежных
взысканий (штрафов) по
соответствующему платежу согласно
законодательству Российской
Федерации)

  182 1010201001 3000 110 - 5 074,46 -

Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской
Федерации

  182 1010202001 0000 110 300 000,00 17 109,02 282 890,98

Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской
Федерации (перерасчеты, недоимка
и задолженность по
соответствующему платежу, в том
числе по отмененному)

  182 1010202001 1000 110 - 17 095,26 -

Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской
Федерации (суммы денежных
взысканий (штрафов) по
соответствующему платежу согласно
законодательству Российской
Федерации)

  182 1010202001 3000 110 - 13,76 -

Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии
со статьей 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

  182 1010203001 0000 110 2 000 000,00 118 985,08 1 881 014,92

Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии
со статьей 228 Налогового кодекса
Российской Федерации
(перерасчеты, недоимка и
задолженность по
соответствующему платежу, в том
числе по отмененному)

  182 1010203001 1000 110 - 114 200,73 -

Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии
со статьей 228 Налогового кодекса
Российской Федерации (суммы
денежных взысканий (штрафов) по
соответствующему платежу согласно
законодательству Российской
Федерации)

  182 1010203001 3000 110 - 4 784,35 -

Налог на доходы физических
лиц в части суммы налога,
превышающей 650 000 рублей,
относящейся к части налоговой
базы, превышающей 5 000 000
рублей (за исключением налога на
доходы физических лиц с сумм
прибыли контролируемой
иностранной компании, в том числе
фиксированной прибыли
контролируемой иностранной
компании)

  182 1010208001 0000 110 - 106 270,41 -

Налог на доходы физических
лиц в части суммы налога,
превышающей 650 000 рублей,
относящейся к части налоговой
базы, превышающей 5 000 000
рублей (за исключением налога на
доходы физических лиц с сумм
прибыли контролируемой
иностранной компании, в том числе
фиксированной прибыли
контролируемой иностранной
компании) (перерасчеты, недоимка и
задолженность по
соответствующему платежу, в том

  182 1010208001 1000 110 - 106 087,97 -

числе по отмененному)

Налог на доходы физических
лиц в части суммы налога,
превышающей 650 000 рублей,
относящейся к части налоговой
базы, превышающей 5 000 000
рублей (за исключением налога на
доходы физических лиц с сумм
прибыли контролируемой
иностранной компании, в том числе
фиксированной прибыли
контролируемой иностранной
компании) (суммы денежных
взысканий (штрафов) по
соответствующему платежу согласно
законодательству Российской
Федерации)

  182 1010208001 3000 110 - 182,44 -

Налог на доходы физических
лиц

  182 1010213001 0000 110 - 657 601,65 -

Налог на доходы физических
лиц (перерасчеты, недоимка и
задолженность по
соответствующему платежу, в том
числе по отмененному)

  182 1010213001 1000 110 - 657 601,65 -

Налог на доходы физических
лиц

  182 1010214001 0000 110 - 530 616,74 -

Налог на доходы физических
лиц (перерасчеты, недоимка и
задолженность по
соответствующему платежу, в том
числе по отмененному)

  182 1010214001 1000 110 - 530 616,74 -

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам внутригородских
муниципальных образований
городов федерального значения

  900 2024999903 0000 150 2 640 000,00 1 320 000,00 1 320 000,00

                    Форма 0503117, с. 2

2. Расходы бюджета

 Наименование показателя Код
стро-

ки

Код расхода по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненн
ые

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x 26 844 000,00 11 300 465,28 15 543 534,72

в том числе:

Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов

  900 0102 31А01 00100 121 3 878 400,00 1 581 340,94 2 297 059,06

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

  900 0102 31А01 00100 122 70 400,00 70 400,00 -

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов

  900 0102 31А01 00100 129 900 000,00 477 564,96 422 435,04

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

  900 0102 35Г01 01100 122 93 200,00 - 93 200,00

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

  900 0103 31А01 00200 244 234 000,00 156 000,00 78 000,00

Иные выплаты государственных
(муниципальных) органов
привлекаемым лицам

  900 0103 33А04 00100 123 2 640 000,00 1 320 000,00 1 320 000,00

Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов

  900 0104 31Б01 00500 121 6 827 400,00 3 059 064,94 3 768 335,06

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

  900 0104 31Б01 00500 122 281 600,00 140 800,00 140 800,00

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов

  900 0104 31Б01 00500 129 2 100 000,00 921 421,63 1 178 578,37

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

  900 0104 31Б01 00500 244 3 824 200,00 1 176 789,94 2 647 410,06

Уплата иных платежей   900 0104 31Б01 00500 853 50 000,00 - 50 000,00

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

  900 0104 35Г01 01100 122 332 000,00 - 332 000,00

Резервные средства   900 0111 32А01 00000 870 170 000,00 - 170 000,00

Уплата иных платежей   900 0113 31Б01 00400 853 86 100,00 86 100,00 -

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

  900 0705 31Б01 00500 244 80 000,00 - 80 000,00

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

  900 0804 35Е01 00500 244 2 300 000,00 818 700,00 1 481 300,00

Иные межбюджетные
трансферты

  900 1001 35П01 01500 540 1 303 000,00 1 179 574,56 123 425,44

Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств

  900 1006 35П01 01800 321 979 200,00 - 979 200,00

Уплата иных платежей   900 1202 35Е01 00300 853 40 000,00 40 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

  900 1204 35Е01 00300 244 654 500,00 272 708,31 381 791,69

Результат исполнения бюджета
(дефицит/профицит) 450 x - -615 076,80 x

                    Форма 0503117, с. 3
3. Источники финансирования дефицита бюджета

 Наименование показателя Код
стро-

ки

Код источника финансирования
дефицита бюджета

по бюджетной классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненн
ые

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования
дефицита бюджета - всего 500 x - 615 076,80 -

Изменение остатков средств 700 x - 615 076,80 -

увеличение остатков
средств, всего 710 x -26 844 000,00 -12 539 108,39 х

Увеличение прочих
остатков денежных средств
бюджетов внутригородских
муниципальных образований
городов федерального значения

  000 0105 020103 0000 510 -26 844 000,00 -12 539 108,39 х

уменьшение остатков
средств, всего 720 x 26 844 000,00 13 154 185,19 х

Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджетов внутригородских
муниципальных образований
городов федерального значения

  000 0105 020103 0000 610 26 844 000,00 13 154 185,19 х